Проект
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан
от ___июля 2023 года					            		№_______
[bookmark: _GoBack]О ходе реализации комплексной программы развития образования в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы, в рамках стратегии образования за 2022 год и задачи на 2023 год.

	Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника отдела образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Улитина А.Б. «О ходе реализации комплексной программы развития образования в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы, в рамках стратегии образования за 2022 год и задачи на 2023 год» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Информацию «О ходе реализации комплексной программы развития образования в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы, в рамках стратегии образования за 2022 год и задачи на 2023 год», принять к сведению.
2. Рекомендовать МУ «Отдел образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»:
- продолжить работу по кадровому обеспечению образовательных организаций;
- усилить контроль за психологическим состоянием детей и работой по здоровьесбережению;
- обеспечить развитие муниципальной системы оценки качества образования, обратить особое внимание на обеспечение объективности оценивания знаний школьников и эффективное использование результатов;
-  обеспечить качественную подготовку к государственной итоговой аттестации;
- вести мониторинг качества образования каждой школы и ежемесячно анализировать и предпринимать меры для повышения качества образования;
- продолжить работу по созданию условия для повышения качества общего образования, организации мероприятий по условию качества подготовки к Единому государственному экзамену, добиться -100% результата прошедших нижний порог по всем предметам и 100% получение аттестатов выпускниками;
- обеспечить эффективное использование средств, направленных в рамках проекта «Школа после уроков» на развитие научно-технического творчества в рамках развития системы дополнительного образования;
-принять комплекс мер, направленных на максимальный охват детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов дополнительными общеобразовательными программами.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http//novosheshminsk.tatarstan.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальной, агропромышленной и продовольственной политике.

Глава Новошешминского
муниципального района					                               	В.М. Козлов